PAGE

[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

  21.06.2016          СД/ 10-1
________________ № _______________

	О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Марфино города Москвы от 04.03.2016 № 01-18-247/16,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2016 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа  города Москвы и управу района Марфино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mncp-marfino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа

Марфино

З.Н.Авдошкина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марфино

от  21.06.2016 № СД/10-1
Сводный районный календарный план работ

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

          с населением по месту жительства на 3-й квартал 2016 года
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Места проведения
	Планируемое число:
	Организации, проводящие мероприятия

	Участников
	Обслуживающего персонала

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1 Московские комплексные межокружные спартакиады

	1.1.1. Московская комплексная межокружная Спартакиада среди населения старшего и пожилого возрастов «Спортивное долголетие»

(Для мужчин в возрастных группах 61 и старше, для женщин в возрастных группах 55 и старше)

	Соревнования по дартсу

	14 сентября 11.00

	ул. Ботаническая, д.29, корп.2
	30
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.1.2. Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор»

(районные соревнования для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет)

	Соревнования по волейболу
	20 августа

13.00
	ул. Кашенкин Луг, д.6
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	Соревнования по стритболу
	09 сентября

15.00
	ул. Ботаническая, д.9А
	30
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.1.3. Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех»

(районные соревнования для взрослого населения в возрасте от 18 лет и старше)

	Соревнования по стритболу
	19 августа

18.00
	ул. Ботаническая, д.14А
	20
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино

	Соревнования по армспорту и гиревому спорту
	27 августа

17.00
	ул. Б. Марфинская, д.4, корп.3
	30
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	Соревнования по волейболу
	24 сентября

13.00
	ул.М.Ботаническая, д.24
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.1.4. Московская комплексная  межокружная Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями здоровья «Мир равных возможностей»

	Спорт лиц с общими заболеваниями

	Соревнования по дартсу
	14 сентября 12.00
	ул. Ботаническая,  д.29, корп.2
	20
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.3.Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения

«Московский двор – спортивный двор»

(участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд
	17 июля 17.00
	ул. Б. Марфинская, д.4, корп. 3
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	Районные соревнования по воркауту + Летний спортивный праздник «Игры нашего двора»
	18 августа 11.00
	ул. Ак. Королева, д.28, корп.1,2,3
	30
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	Турнир по мини-футболу на кубок ГБУ «ДСЦ «Марфино»
	06-09 сентября

15.00
	ул. Б. Марфинская, д.7
	100
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	Соревнования по бадминтону
	08 сентября 11.00
	ул. Ак. Комарова, д.5Б
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	1.4. Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы

(участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	Спортивный праздник «Солнце, воздух и вода – наши лучшие друзья», посвященный Дню семьи, любви и верности
	08 июля

15.00
	ул. Б. Марфинская, д.4, корп. 3
	50
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	Дворовый спортивный праздник «Москва – спортивный город», посвященный Дню города
	02 сентября

14.00
	ул. Гостиничная, д.8
	200
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

Организация и проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно,

социально-значимых мероприятий

	№ п/п
	Мероприятие
	Месяц (дата)
	Адрес
	Количество участников
	Количество обслуживающего персонала
	Организация

	1.
	Семейный вечер «Наша дружная семья»
	08 июля

12.00
	ул. Ботаническая, д.33, корп.5
	20
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино» + АНО «Диалог»

	2.
	Дворовый праздник «Макушка лета»
	15 июля

18.00
	ул. Кашенкин Луг,

влд.6 - 8
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	3.
	Дворовый праздник «Летние потехи»
	28 июля

17.00
	по назначению
	30
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	4.
	Творческая гостиная «Дары лета»
	20 августа

17.00
	ул. Комдива Орлова, д.8
	15
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	5.
	Дворовый праздник «Летние потехи»
	27 августа

18.00
	ул. Б. Марфинская,

д.4, корп. 3
	30
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	6.
	Концертная программа «Собери ребенка в школу»
	август
	по назначению
	50
	5
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	7.
	Дворовый праздник «Моя Москва»
	04 сентября

17.00
	ул. Ботаническая, д.37/2, корп.1
	100
	10
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	8.
	Выставка детского рисунка «Моя Москва», приуроченная к празднику День города
	сентябрь
	ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	9.
	Мемориальный концерт «Чужой беды не бывает», посвященный Дню солидарности в борьбе против терроризма
	05 сентября

18.00
	ул. Кашенкин Луг,

влд.6 - 8
	100
	5
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	10.
	Интерактивная игра для детей дошкольного возраста « Мы выходим на дорогу»
	07 сентября

10.00
	по назначению
	30
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	11.
	Интерактивный вечер для детей «Если дома я один»
	13 сентября

10.00
	ул. Комдива Орлова, д.8
	30
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	12.
	Интерактивная игра «Мы – москвичи»
	21 сентября

14.30

	ул. Ботаническая, д.11А
	50
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	13.
	Вечер «Культура взаимоотношений в подростковой среде», посвященный профилактике асоциальных проявлений среди детей, подростков и молодежи
	27 сентября

15.00

	ул. Комдива Орлова,

д.8
	40
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

	14.
	Дворовый праздник «Бабье лето»
	30 сентября

18.00

	ул. Комдива Орлова,

д.8
	60
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино

	Физкультурные, спортивные и досуговые мероприятия, проводимые на территории района

автономными некоммерческими организациями района Марфино

	1
	Досуговое мероприятие «Наша дружная семья», приуроченное ко Дню семьи, любви и верности
	08 июля

	ул. Ботаническая,

д.14А
	12
	1
	РОО «Московская федерация «МУАЙ-ТАЙ» Таиландского бокса»

	2
	Досуговое мероприятие «Занимайся физкультурой, укрепляй мускулатуру!», приуроченное ко Дню физкультурника
	12 августа
	ул. Ботаническая,

д.14А
	35
	1
	РОО «Московская федерация «МУАЙ-ТАЙ» Таиландского бокса»

	3
	Дворовый праздник «Утренняя зарядка»
	24 августа

10.00
	ул. Ботаническая,

д.33, корп.6
	10
	3
	АНО «Диалог»

	4
	Досуговое мероприятие «Со спортом по жизни»
	26 августа
	ул. Ботаническая,

д.14А
	40
	2
	РОО «Московская федерация «МУАЙ-ТАЙ» Таиландского бокса»

	5
	Досуговое мероприятие «Наша красавица  Москва!», приуроченное ко Дню города
	02 сентября
	ул. Ботаническая,

д.14А
	80
	2
	РОО «Московская федерация «МУАЙ-ТАЙ» Таиландского бокса»

	6
	Интеллектуально-подвижная игра «Дорогие мои москвичи»
	07 сентября

14.30
	ул. Ботаническая,

д.11А
	100
	10
	АНО «Диалог»

	7
	Наш город Москва – наш район Марфино
	15 сентября

15.00
	ул. Ботаническая,

д.29, корп.2
	200
	4
	АНО «Диалог» +  Администрация МО

	8
	Фестиваль авторской песни «Марфинские голоса»
	17 сентября

17.00
	ул. Кашенкин Луг,

влд.6 - 8
	60
	4
	АНО «Диалог»

	9
	Экскурсия по историческим местам воинской славы (2 мероприятия)
	по согласованию
	по назначению
	40
	2
	АНО «Диалог»

	10
	Внутриклубный шахматный турнир
	21 сентября
	Районная библиотека
	20
	1
	АНО

«Кожуховский самбист»

	11
	Творческий вечер «Мистерия чувств», приуроченный ко Дню театра
	28 сентября
	ул. Ботаническая,

д.14А
	20
	1
	РОО

«Московская федерация «МУАЙ-ТАЙ» Таиландского бокса»

PAGE